
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

19. 12. 2012  13 

Věc: 

Právní pomoc osobám ohroženým majetkovými nároky nerespektujícími Benešovy dekrety - 

informace o stavu využití pomoci 

Důvod předložení: 

Plnění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 22/26/2004 ze dne 23. 6. 2004 ve znění 

usnesení č. 13/28/2004 ze dne 27. 10. 2004. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

- 

Zpracoval: Předkládá: 

JUDr. Jan Svoboda, 

legislativně-právní odbor 

 

 Oldřich Bubeníček, 

hejtman Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: ano 

 JUDr. Simona Hejnová, 

vedoucí odboru legislativně-právního 

 
usnesení číslo: 8/3R/2012 

dne: 

5. 12. 2012 

hlasování: 

pro 

9 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

5. 12. 2012   

Přílohy: 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

informaci o stavu poskytování právní pomoci osobám ohroženým majetkovými nároky 

nerespektujícími Benešovy dekrety. 

B )  s o u h l a s í    

s tím, aby ode dne 20. 12. 2012 bylo ukončeno poskytování finančních příspěvků a 

zabezpečení připravenosti právní pomoci pro občany Ústeckého kraje, ohledně jejichž 

nemovitého majetku, nacházejícího se na území Ústeckého kraje, je veden soudní spor s 

osobami uplatňujícími nároky nerespektující Benešovy dekrety, a to z důvodu nevyužívání 

této pomoci, jejíž poskytování bylo schváleno Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením  

č. 22/26/2004 ze dne 23. 6. 2004 a  č. 13/28/2004 ze dne 27. 10. 2004. 



 

 

C )  u k l á d á   

Ing. Milanu Zemaníkovi, řediteli Krajského úřadu Ústeckého kraje, zajistit provedení všech 

potřebných kroků souvisejících s částí B) tohoto usnesení.  

Termín: 20. 12. 2012  

Důvodová zpráva: 

Ústecký kraj se zavázal usneseními č. 22/26/2004 ze dne 23. 6. 2004 a č. 13/28/2004 ze dne 27. 

10. 2004 poskytovat občanům Ústeckého kraje pomoc v případech, kdy vůči jejich majetku, 

nacházejícím se na území Ústeckého kraje, je veden soudní spor s osobami uplatňujícími nároky, 

které  nerespektují Benešovy dekrety. Uvedené rozhodnutí představitelů kraje bylo reakcí na 

množící se případy soudních sporů o navracení majetku vyvlastněného na základě Benešových 

dekretů. 

Krajem nabízená pomoc není občany využívána. Poslední žádost o poskytnutí pomoci byla 

realizována v prosinci roku 2007, která byla schválena usnesením rady č. 10/99R/2007 ze dne 5. 

12. 2007 v podobě účelového finančního daru žadateli ve výši 28000,- Kč na financování právní 

pomoci.  

Pro dlouhodobé nevyužívání předmětné pomoci je  na doporučení rady navrženo zastupitelstvu 

kraje přijmout usnesení, kterým bude poskytování předmětné pomoci ke dni 20. 12. 2012 

ukončeno.  

 


